

ದಿನಾಂಕ: **13-10-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರನ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿದೆ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 4(ಎ) ಮತ್ತು 7(ಎ), (ಬಿ) ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಸಾಕಮ್ಮ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 6 ನೇ ಎದುರುದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ದೇವರ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 , 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ದೇವರ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಕರಿಬಸಪ್ಪರವರಿಗೆ ಹೇಳಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಹ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಎಷ್ಟನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತನ್ನ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ . 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಮೊದಲು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರವರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೇ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 4 (ಎ) ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು 1 ರಿಂದ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಮಲವೃಂದವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಈಗೇ ಸುಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಗಂಡ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೇ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂಬ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು , ನಾನು ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಮ್ಮ ಸೇರಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 4 (ಎ) ಮತ್ತು 7 (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಭಾಗಶಃದಿಂದ ವಂಚಿತರನಾಗಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮೋಸದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ ಬಿ. ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.