

ದಿನಾಂಕ: **13-10-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರನ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿದೆ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 4(ಎ) ಮತ್ತು 7(ಎ), (ಬಿ) ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಆತನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಮಹೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಶಾರದಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ಭಾಗಶಃ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಭಾಗಶಃವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಗಂಗಮ್ಮ, ಚಂದ್ರಮ್ಮ, ಶಾಂತಮ್ಮ, ಸಾಕಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೂಲಕ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವು. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಕೊನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು

ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 2019 ನೇ ಸಾಲಿನಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೇ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕರಿಬಸಪ್ಪ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಹಿನ್ನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು, ಮಾದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆನಿಪಿ -1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಯಾವುದೇ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾವುಗಳು ಬಲವಂತದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಾವು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು

ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತೀರಿಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದರೆ ಅವರು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಕರಿಬಸಪ್ಪನವರಿಗೆ ಹೇಳಿ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಏನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾದಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮಾದಪ್ಪನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ್ದರೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರು , 2 ,5, 6, ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಮೈದುನಾ ಮಾದಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು 4 (ಎ) ಮತ್ತು 7 (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಭಾಗಶಃದಿಂದ ವಂಚಿತರನಾಗಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮೋಸದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 (ಎ)ಎದುರುದಾರರು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾದಪ್ಪ ರವರು ಈಗ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ದುರ್ಗಮ್ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕರಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು , ಊರಿಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಯಾವತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ. ಬಿ. ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.