

ದಿನಾಂಕ: **19-12-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿದೆ.

ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4(ಎ) , 7(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪತ್ರಬರಹಗಾರನಾಗಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪತ್ರಬರಹಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ. 2019 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆ ನವೀಕರಣ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಿಪಿ-1 ವಿಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಕಠ್ಮಲಮ್ಮರವರ ಭಾಗಂಶಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಬಂದಿದೇ ಎಂಬುದು ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1/8 ಭಾಗ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ವಿಲ್ ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಠ್ಮಲಮ್ಮ, ಮಾದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಮ್ಮ ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಕಠ್ಮಲಮ್ಮ ರವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಠ್ಮಲಮ್ಮರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 85 ವರ್ಷ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಢ್ಢಲವೂರವರು ತಢುಗೆ 85 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಢ್ಢಲವೂರವರಿಗೆ ಸುಢಾರು 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು ಢುತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಸಢುಕ್ಷಢು ಸಹಿಯನ್ನು ಢಾಡಿದರೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಕಢ್ಢಲವು ನಂತರ ಢಾದಪ್ಪ ಢುತ್ತು ಚಂದ್ರವು ತದನಂತರ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಢಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಢ್ಢಲವು ರವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಢಾಡಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಃ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಯನ್ನು ಢಾಡಿ, ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯ ಢಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 (ಎ) ಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ಢಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಢಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಢ್ಢಲವೂರವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಂನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಢಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಃ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಢಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ದಾಖಲೆಯ ಢಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಂನು ಬರೆದಿದೆ ಂನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದ ಢೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-1 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಢಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಢ್ಢಲವೂರವರು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವಷ್ಟು ಶಕ್ತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಃ ಪ್ರಕರಣದ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಃಶ್ವರಪ್ಪ, ಢಾದಪ್ಪ ಢುತ್ತು ಚಂದ್ರವೂರವರ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಢಾಡಿದ್ದೇವೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಢಾಡುವ ಁದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಢುರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ. ಬಿ. ಢಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಢುತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.