

ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ-01/2016

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 1

ದಿನಾಂಕ: 29.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಮಾದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ನೇ 8 ಭಾಗ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಶ್ವರಪ್ಪ 1 ನೇ 8 ಭಾಗ ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2013 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2013 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ 8 ಭಾಗಾಂಶದ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2013 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನದ ಮೂಲಕ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತನ್ನ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕೆ ಬಂದಂತಹ 1 ನೇ 8 ಭಾಗಾಂಶವಾದ 14.08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ವಾದ ವಿವಾದಗಳು, ತಂಟೆ ತಕರಾರುಗಳು ಬರಬಾರದು ಎಂಬ ಸದುದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ 2 ನೇ ಮಗನಾದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಪರಸ್ಪರ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಅನ್ಯೋನ್ಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ

ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೇ ವಿನಃ ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಗೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2013 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಂತಹ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2013 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಭಾಗಾಂಶದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ ಬಿ. ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.